
 

 

Til medlemmer og organisationer, der fremgår af vedlagte dokument 
 

Høring over udkast til forslag til lov om æn-
dring af lov om realkreditlån og realkreditobli-
gationer m.v., lov om finansiel virksomhed og 
lov om et skibsfinansieringsinstitut 

Finanstilsynet sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om 
realkreditlån og realkreditobligationer m.v., lov om finansiel virksomhed og 
lov om et skibsfinansieringsinstitut i offentlig høring.  
 
Lovforslaget gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2019/2162 af 27. november 2019 om udstedelse af dækkede obligationer og 
offentligt tilsyn med dækkede obligationer og om ændring af direktiv 
2009/65/EF og 2014/59/EU (direktiv om udstedelse af dækkede obligationer 
og offentligt tilsyn med dækkede obligationer). Formålet med lovforslaget er 
endvidere at fastsætte kravet om et minimum af overdækning af sikkerheds-
stillelse, der følger af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 
2019/2160 af 27. november 2019 om ændring af forordning (EU) nr. 
575/2013, for så vidt angår eksponeringer i form af dækkede obligationer.  
 
Formålet med direktiv om udstedelse af dækkede obligationer og offentligt 
tilsyn med dækkede obligationer er at harmonisere udstedelsen af dækkede 
obligationer i EU. Direktivet fastsætter således de overordnede krav for ud-
stedelse af dækkede obligationer og tilsynet med dette. 
 
Forslaget har karakter af en minimumsimplementering, således at der i ud-
gangspunktet alene foretages de ændringer, som skønnes nødvendige for at 
opfylde direktivets krav, og som indebærer færrest mulige ændringer af de 
eksisterende regler for udstedelse af dækkede obligationer 
 
Det væsentligste nye i forslaget er et krav om minimumsoverdækning og et 
likviditetskrav for dækkede obligationer. Endvidere indføres der bestemmel-
ser om dækningskrav, der kodificerer gældende praksis, og tilladelsesbe-
stemmelsen for realkreditinstitutter præciseres. Herudover indføres der 
blandt andet nye regler om investorinformation, og reglerne om mærkning af 
dækkede obligationer tilpasses. 
 
Høring  

Udkastet til lovforslag er sendt i høring hos en række organisationer, som 
fremgår af vedlagte høringsliste. 
 
Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget se-
nest mandag den 23. november 2020. 
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Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til hoeringer@ftnet.dk med kopi til 
chm@ftnet.dk og kan@ftnet.dk eller pr. post til Finanstilsynet, Århusgade 
110, 2100 København Ø, Att.: Charlotte Høst-Madsen og Karen Havers-An-
dersen. 
 
Kontaktperson: Charlotte Høst-Madsen og Karen Havers-Andersen 
Direkte tlf. nr.: 41 93 35 43 og 33 55 83 30 
  
Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet her på Høringsportalen.  
 
Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet. Finanstilsynets pri-

mære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Desuden deltager 

Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om 

den finansielle sektor. 
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